
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 6/2 (141/2), июнь 2024 года

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 22.12.2023 года №3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 22.12.2023 года №3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы».

2. Общий объем доходов бюджета на 2024 год (Приложении №1, таблица 1).
3. Общий объем расходов бюджета на 2024 год (Приложении №2 таблица 1). 
4. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год (Приложении №3 таблица 1). 

5. Ведомственная структура расходов бюджета Барышевского сельсовета на 2024 год (Приложении №4, 
таблица 1).

6. Источники финансирования дефицита бюджета (Приложение №5 таблица 1).
7. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-

циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета�   Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских� ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области №3 от 09.02.2024 г. «Об отмене Положения «О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»  
утвержденного решением №6 от 28.08.2017г. 22-ой сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании 
экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 14.05.2024 № 1792-02-02-03/9, 
Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области №3 от 09.02.2024 г. «Об отмене Положения «О бюджетном устройстве и бюд-
жетном процессе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» утвержденного 
решением №6 от 28.08.2017г. 22-ой сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области» (далее – нормативный акт, решение):

1.1. Дополнить обязательным реквизитом муниципального нормативного правового акта, после слов «ше-
стого созыва» указать вид нормативного акта «РЕШЕНИЕ»;

1.2. Наименование решения изложить в следующей редакции «Об отмене некоторых решений Совета депу-
татов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»;

1.3. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «Отменить решения Совета депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 28.08.2017 № 6 «Об утверждении Поло-
жения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области», от 30.06.2022 № 9 «О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 28.08.2017 № 6 «Об утвержде-
нии Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области».

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-
циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета�   Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских� ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 4

О замене норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в доходах бюджета Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2025 и плановые 2026-2027 годы на расчёт-

ную дотацию бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

На основании статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Заменить дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в доходах бюджета 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2025 и плановые 2026-2027 годы 
года на расчётную дотацию бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности. 

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-
циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета�   Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских� ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 3

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области №4 от 09.02.2024 г.

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании 
экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 20.05.2024 г. № 1856-02-02-03/9, 
Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе Барышевского сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области №4 от 09.02.2024 г. (далее – Положение):

1.1. Подпункт 8 пункта 1 статьи 6 Положения после слов «резервного фонда» дополнить словом «адми-
нистрации»; 

1.2. Статью 4 дополнить пунктом следующего содержания: «4) при необходимости проведение публичных 
слушаний по проекту бюджета сельсовета и годового отчета об его исполнении.»; 

1.3. Подпункт 23 пункта 1 статьи 6 исключить;
1.4. В пункте 1 статьи 22 Положения слово «Глава» заменить словом «Администрация»;
1.5. В пункте 5 статьи 22 Положения слово «Глава» заменить словом «Администрация»;
1.6. В пункте 3 статьи 27 Положения слово «Главой» заменить словом «администрацией». 
2. В преамбуле решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области №4 от 09.02.2024 г. в дате принятия Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить цифры на «06.10.2003». 

3. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-
циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета�   Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских� ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 5

О включении в состав постоянной комиссии Совета депутатов 
Барышевского сельсовета

На основании Федерального закона от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, Регламента работы Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Включить в состав постоянной комиссии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области мандатная, по вопросам законности, правопорядку, местному самоуправле-
нию, гласности и работе со средствами массовой информации депутата, Сорокина П.А.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 6



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 30.06.2022 №13 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»  Федеральным законом от 02.03.07 № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», законом Новосибирской области от 30 октября 2007 года N 157-ОЗ «О муниципальной 
службе в Новосибирской области», постановлением правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 
20–п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного 
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Новоси-
бирской области», Уставом   Барышевского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
Советом депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-

сибирской области от 30.06.2022 №13 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области»:

1.2. Пункт 2.3.5 исключить;
1.3. Пункт 2.5.4 исключить;
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-

циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета�   Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских� ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 7

Код Наименование 2024

Налоговые и неналоговые доходы бюджета 86594940,00

1) Налоговые доходы бюджета, в том числе: 74363940

налог на доходы физических лиц 25108900

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

20064900

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

286000

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

350000

1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

12000

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, в том ч

1846000

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей)

550000

1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей)

2000000

182 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации)

3207040

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1760520

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

12882

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1590638

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-157000

единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4372900

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4372900

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

4372900

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	 №2 от 18.06.2024 г.      

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 Г.
Таблица 1

ПРИЛОЖЕНИЕ
К решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от «18» июня 2024 №8      

ВКЛЮЧЕНИЕ ОБЪЕКТА В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

№ п/п Наименование объекта Характеристика объекта Кадастровый номер (Регистрационный)

1 Нежилое помещение Новосибирская область, Новосибирский район, с/c Барышевский сельсовет, ст. Издревая, пер. Школьный 2б, Площадь помещения: 33,5 кв.м. 54:19:160304:589

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41675100

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

33754770

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

7920330

задолженность по отмененным налогам и сборам

Неналоговый доходы 12231000,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2500000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 9650000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов поселения 0

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы отпродажи земельных участков, находящегося в собственности сель-
ских поселений

0

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и 
иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

31000

555 1 16 07090 10 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени,установленные с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

50000,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 86594940

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 287180430,00

в том числе:

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

9894400

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений

110,00

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты.

832120,00

555 2 02 25555 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из федерально бюджета/ Реализация 
программ формирования современной городской среды подпрограммы "Благо-
устройство территорий населенных пунктов" государственной программы НСО 
"ЖКХ НСО"на 2024год и плановые периоды 2025 и 2026годов

8978500,00

555 2 02 29999 10 0000 150 Прямые межбюджетные трансферты из областного бюджета на реализацию 
мероприятий по переселению граждан из аварийного ЖФ за счет средств 
областного бюджета на 2024 год.

0,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новосибирского 
района за счет средств областного и федерального бюджета на сбалансиро-
ванность

4165300,00

555 1 17 15030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00

556 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений  на обеспечение мер пожарной безопастности в границх поселений)

310000,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

263000000,00

Всего доходов 373775370,00

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества  
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год,  

утверждённый решением 31 очередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области от «18» апреля 2024 г. №5

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава  Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, в целях повышения эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью, а также получения дополнительных доходов в бюджет, Совет депута-
тов Барышевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения, в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Барышевского сель-

совета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год, утверждённый решением 31 очередной 
сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от «18» 
апреля 2024 г.№5.

2. Включить объект в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год согласно приложению к решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета», на офици-
альном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и разместить на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru.»

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.
5.Контроль за исполнением решения возложить на Главу Барышевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета�   Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских� ________________А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Тридцать второй очередной сессии)
с. Барышево от от 18 июня 2024 г.

№ 8



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года 3

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
Заявитель: Акционерное общество «Региональные электрические сети» (ИНН 5406291470, ОГРН 1045402509437).
Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установлении сервитута: Департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области.
Цель установления публичного сервитута: «Строительство отпаечных КЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Новосибирская ГЭС – Научная I цепь с отпайками (Ю – 1) и ВЛ 110 кВ Новосибирская ГЭС – Научная II цепь с отпайками (Ю - 2) 

для технологического присоединения ПС 110 кВ Новая Академическая» в соответствии с пп. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.
Строительство отпаечных КЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Новосибирская ГЭС – Научная I цепь с отпайками (Ю – 1) и ВЛ 110 кВ Новосибирская ГЭС – Научная II цепь с отпайками (Ю - 2) для технологического присоединения ПС 110 

кВ Новая Академическая предусмотрено: постановлением администрации Новосибирской области от 07.09.2009 № 339-па «Об утверждении Схемы территориального планирования Новосибирской области» (с изменениями от 
02.02.2024 № 31-п) (далее - Схема); приказом министерства строительства Новосибирской области  от 07.07.2023 № 111- НПА «Об утверждении проекта планировки территории для размещения объекта регионального значе-
ния: «Строительство двух отпаечных кабельных ЛЭП 110 кВ от ВЛ 110 кВ Новосибирская ГЭС – Научная I, II цепь с отпайками (Ю -1, Ю - 2) от опоры № 51 до границ Заявителя» в границах г. Новосибирска и Новосибирского рай-
она Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе (далее – Проект), приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области  от 13.10.2023  № 164-НПА « Об 
утверждении инвестиционной программы АО «РЭС» на 2021-2025 годы» (далее- Программа), Проектом организации строительства РИ - а – 69 -22 – 01247 - ПОС от 2023 г., разработан АО «РЕМОНТЭНЕРГОМОНТАЖ и СЕРВИС».

Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен Проект, Схема – официальный сайт министерства строительства Новосибирской области http://minstroy.nso.ru/.
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещена Программа - официальный сайт министерства жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области https://mjkh.nso.ru/.
Местоположение земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091500:398, местоположение: Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Институтская; 
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091500:325, местоположение: Новосибирская область, г. Новосибирск, Советский район;
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091500:324, местоположение: Новосибирская область, г. Новосибирск, Советский район;
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091500:319, местоположение: Новосибирская область, г. Новосибирск, Советский район;
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:000000:505, местоположение: относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Новосибирск;
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091500:320, местоположение: Новосибирская область, г. Новосибирск, Советский район;
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091390:10, местоположение: относительно ориентира расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ионосферная;
- земельный участок с кадастровым номером 54:35:091500:321, местоположение: Новосибирская область, г. Новосибирск, Советский район;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:1934, местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, р-н Новосибирский, Барышевский сельсовет;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:121, местоположение: Новосибирская область, Новосибирский район, МО Барышевского сельсовета;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:1463, местоположение: Новосибирская область, Новосибирский район, МО Барышевского сельсовета;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:1462 местоположение: Новосибирская область, Новосибирский район, МО Барышевского сельсовета;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:1953, местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, р-н Новосибирский, Барышевский сельсовет;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:000000:192, местоположение: относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ВЛ 110 кВ Ю - 1/2, НГЭС – Научная (от оп. №46 до оп. № 48). Почто-

вый адрес ориентира: Новосибирская обл., р-н Новосибирский;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:2421, местоположение: Новосибирская область, Новосибирский район, МО Барышевский сельсовет;
- земельный участок с кадастровым номером 54:19:164601:1947, местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, р-н Новосибирский, Барышевский сельсовет;
- земельный участок в границах кадастрового квартала 54:35:091500 – земли государственной неразграниченной собственности, местоположение: Новосибирская обл, Новосибирск, Советский район;
- земельный участок в границах кадастрового квартала 54:19:164601 – земли государственной неразграниченной собственности, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский;
- земельный участок в границах кадастрового квартала 54:35:091390 – земли государственной неразграниченной собственности, местоположение: Новосибирская обл, г. Новосибирск, Советский район.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать 

заявление об учете прав на земельные участки: г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 18, этаж 1, кабинет 101/5.
Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута, а именно с 07.06.2024 года по 21.06.2024 года.
Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута: ежедневно (за исключением выходных дней) с 9:00 до 12:30, с 14:00 до 16:00 по местному времени.
Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута:
- официальный сайт департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области https://dizo.nso.ru/;
-официальный сайт г. Новосибирска, Новосибирской области https://nskpravo.info;
- официальный сайт администрации Новосибирского района Новосибирской области https:// baryshevo.nso.ru



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
от 18.06.2024 г. №2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2024 ГОД 

Таблица 1

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма     руб.

Общегосударственные вопросы 01 29 257 754,04  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 674 014,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 674 014,00  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00111 1 674 014,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1 674 014,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 99.0.00.00111 120 1 674 014,00  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 865 087,21  

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 865 087,21  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

01 03 99.0.00.01990 865 087,21  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99.0.00.01990 100 865 087,21  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99.0.00.01990 120 865 087,21  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 12 304 184,65  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 12 304 184,65  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

01 04 99.0.00.00411 9 708 213,37  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99.0.00.00411 100 9 708 213,37  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00411 120 9 708 213,37  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99.0.00.00419 2 595 861,28  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99.0.00.00419 200 2 350 861,28  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 240 2 350 861,28  

Иные выплаты текущего характера организациям 01 04 99.0.00.00419 830 2 000,00  

Налоги, пошлины и сборы 01 04 99.0.00.00419 850 243 000,00  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99.0.00.70190 244 110,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

01 06 99.0.00.00519 540 0,00  

Резервные фонды 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 200 000,00  

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 214 468,18  

Программные направления Новосибирского района 01 13 14.0.00.00000 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00900 14 214 468,18  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

01 13 99.0.00.00900 14 214 468,18  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99.0.00.00911 100 9 962 985,18  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 9 962 985,18  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00010 110 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99.0.00.00999 240 4 141 483,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 244 3 929 944,48  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 247 211 538,52  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 110 000,00  

Национальная оборона 02 887 212,51  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 887 212,51  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов власти за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 99.0.00.51180 832 120,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99.0.00.00000 100 814 212,51  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.51180 120 759 120,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99.0.00.00080 120 55 092,51  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99.0.00.51180 200 73 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 73 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 800 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 490 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 99.0.00.01199 200 490 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 240 490 000,00  

Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области"

03 10 240 310 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.00000 244 310 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.07950 244 310 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 21.0.00.S7950 244 0,00  

Национальная экономика 04 279 778 637,82  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 275 610 737,82  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 244 6 789 494,56  

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 414 4 283 484,82  

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 244 13 022 607,44  

 бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры для реал.новых инв.
проектов за счет областного бюджета, высвобождаемых на условиях 
рекструктурированногой задолженности по бюджетгным кредитам/

04 09 99.0.00.09870 414 250 000 000,00  

 бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры для реал.новых инв.
проектов за счет областного бюджета, высвобождаемых на условиях 
рекструктурированногой  задолженности по бюджетгным кредитам

04 09 99.0.00.S9870 414 1 515 151,00  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 160000 79 50 244 6 450 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 16000S7950 244 339 494,56  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 160000 79 50 414 4 000 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 16000S7950 414 283 484,82  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01399 13 022 607,44  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99.0.00.01399 200 13 022 607,44  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 240 13 022 607,44  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 167 900,00  

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 4 167 900,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99.0.00.01499 200 4 167 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 240 4 167 900,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 48 295 310,00 

Жилищное хозяйство 05 01 6 905 936,85  

Программные направления по переселению 05 01 0

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01599 6 905 936,85  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99.0.00.01599 200 6 905 936,85  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 240 6 905 936,85  

Коммунальное хозяйство 05 02 20 000,00  

Коммунальное хозяйство 05 02 99.0.00.1699 240 20 000,00  

Благоустройство 05 03 41 369 373,15 

Программные направления 05 03 12 791 018,32  

Программные направления местного бюджета 05 03 5 420 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000 8 700 000,00  

Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 9 814 149,98  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.00000 244 2 460 590,02  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района 
НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.07950 244 2 350 000,00  

Софинансирование "Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.S7950 244 110 590,02  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.01.01719 200 9 814 149,98  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 9 814 149,98  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 247 3 000 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 244 6 814 149,98  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 7 500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.02.01719 200 7 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.02.01720 244 7 500 000,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 2 800 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.03.01719 200 700 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 240 700 000,00  

05 03 99.0.03.01719 310 2 100 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 650 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.04.01719 200 650 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 240 650 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 99.0.05.01719 2 500 000,00  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.05.01719 200 2 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 240 2 500 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 5 314 204,85  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99.0.06.01719 200 5 314 204,85  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 240 5 314 204,85  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов"

05 03 09 .1F.25.0000 240 10 330 428,30  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" 4%об-
ластной бюджет

05 03 09.1F.25.5550 240 8 978 500,00  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов" МБ

05 03 09.1F.25.5550 240 1 351 928,30  

Реализация инциативных проектов в 2023г финансирование 05 03 99.0.05.00000 244 0,00  

Образование 07 0,00  

Молодежная политика 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Программные направления местного бюджета 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 99.0.03.01899 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.03.01899 240 150 000,00  

Культура, кинематография 08 21 556 580,09  

Культура 08 01 21 556 580,09  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 485 000,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 16 706 280,09  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.00000 100 13 118 527,63  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 100 8 953 227,63  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 99.0.00.01911 110 8 953 227,63  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.00010 110 4 165 300,00  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01999 8 238 052,46  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 8 173 052,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 8 173 052,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 244 7 473 052,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 247 700 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 65 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01999 850 65 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

08 01 99.0.00.70510 244 200 000,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 0,00  

Программные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 99.0.00.01999 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 0,00  

Социальная политика 10 610 000,00  

Пенсионное обеспечение 10 01 610 000,00  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 99.0.00.02019 610 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 610 000,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 610 000,00  

Физическая культура и спорт 11 00 363 158,00  

Физическая культура 11 01 363 158,00  

Программные направления районного бюджета 11 02 0,00  

Программные направления местного бюджета 11 00 240 363 158,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 363 158,00  

Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 363 158,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области"

11 02 13.0.00.00000 414 0,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области"

11 02 13.0.00.007950 414 0,00  

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области" 

11 02 13.0.00.S7950 414

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 99.0.00.04019 200 363 158,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 240 363 158,00  

Условно утвержденные расходы 0,00

СПРАВОЧНО: Программные мероприятия муниципального образования 286394176,65

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсовета" на 
2024-2025 годы.

05 03 99.0.01.01719 240 9 220 000,00  

"Формирование городской среды Барышевского сельсовета" на 2024-
2026 годы."

05 03 09.1.F2.55550 244 10330428,30

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 240 2591404,85

"Развитие культуры на территории Барышевского сельсовета на 2024-
2026 годы"

08 01 99.0.00.01999 240 485 000,00  

Субсидии на реализацию мероприятий на обеспечение сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках гос.программы НСО

08 01 99.0.00.70510 110 4165300,00

"Развитие молодежной политики на территории Барышевского сельсове-
та на 2019-2021 годы"

07 07 99.0.03.01899 240 350000,00

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 16.0.00.0000 6 789 494,56  

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 99.0.00.09860 250000000,00

"Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Ново-
сибирского района НСО на 2024-2026годы"

04 09 99.0.00.S9860 1515151,00

Установка дорожных знаков и разметка автомобильных дорог 04 09 99.0.00.01399 240 584 239,94  

Муниципальная программа Новосибирского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области"

11 01 13.0.00.00000 240 363 158,00 

Итого расходов 381 698 652,46 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
от 18.06.2024 № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Таблица 2

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма     руб.

Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 70153454,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 13 061 527,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00211 120 01 02 1674014,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00311 120 01 03 865087,21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00411 120 01 04 9708213,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.51180 120 02 03 759120,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00080 120 02 03 55092,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 56481927,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00419 240 01 04 2350861,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70190 240 01 04 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.51180 240 02 03 73000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01119 240 03 09 490000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00999 240 03 10 310000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01319 240 04 09 13022607,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01419 240 04 12 4167900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01519 240 05 01 6905936,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01619 240 05 02 20000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.01.01719 240 05 03 9814148,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.02.01719 240 05 03 7500000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.03.01719 240 05 03 2800000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.04.01719 240 05 03 700000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.05.01719 240 05 03 2500000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.06.01719 240 05 03 5314204,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.03.01899 240 07 07 150000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.04019 240 11 01 363158,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 610000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам

99.0.00.02019 313 10 01 610000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

35816048,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 23081512,81

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.00911 110 01 13 9962985,18

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.01911 110 08 01 8953227,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.00010 110 08 01 4165300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 12314535,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00919 240 01 13 4141483,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01919 240 08 01 8173052,46

Иные бюджетиные ассигнования 800 420000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00419 800 01 04 245000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00999 800 01 13 110000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01999 800 08 01 65000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

500 0,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99.0.00.00511 540 01 06 0,00

Резервный фонд 800 200000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00619 800 01 11 200000,00

Резервные средства 99.0.00.00619 870 01 11 200000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 138949917,35



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года6

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма    руб.

Общегосударственные вопросы 555 01 29 257 754,04  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

555 01 02  1 674 014,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000 1 674 014,00  

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 555 01 02 99.0.00.00111 1 674 014,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 100 1 674 014,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 99.0.00.00111 120 1 674 014,00  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

555 01 03 865 087,21  

Непрограммные направления областного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000 865 087,21  

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов органов

555 01 03 99.0.00.00111 865 087,21  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 03 99.0.00.00111 100 865 087,21  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.00111 120 865 087,21  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

555 01 04 12 304 184,65  

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000 12 304 074,65  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

555 01 04 99.0.00.00411 9 708 213,37  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 9 708 213,37  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 99.0.00.00411 120 9 708 213,37  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 99.0.00.00419 2 350 861,28  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 200 2 350 861,28  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 99.0.00.00419 240 2 350 861,28  

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 555 01 04 99.0.00.70190 110,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 01 04 99.0.00.70190 240 110,00  

Иные выплаты текущего характера 555 01 04 99.0.00.00419 830 2 000,00  

Налоги, пошлины и сборы 555 01 04 99.0.00.00419 850 243 000,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

555 01 06 99.0.00.00519 500 0,00  

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

555 01 06 99.0.00.00519 540 0,00  

Резервные фонды 555 01 11 200 000,00  

Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00619 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00619 800 200 000,00  

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00619 870 200 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 14 214 468,18  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государствен-
ных учреждений

555 01 13 99.0.00.00900 14 214 468,18  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 01 13 99.0.00.00911 100 9 962 985,18  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00911 110 9 962 985,18  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 4 141 483,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 99.0.00.00999 240 4 141 483,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 110 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 110 000,00  

Национальная оборона 555 02 887 212,51  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 887 212,51  

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в 
рамках непрограммных расходов федеральных органов власти за 
счет средств федерального бюджета 

555 02 03 99.0.00.00000 887 212,51  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 02 03 99.0.00.00000 100 814 212,51  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.00.51180 120 759 120,00  

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0000080 120 55 092,51  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 02 03 99.0.00.51180 200 73 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 02 03 99.0.00.51180 240 73 000,00  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 800 000,00  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2024 № 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 490 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 99.0.00.01199 200 490 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 99.0.00.01199 240 490 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 240 210 000,00  

Национальная экономика 555 04 279 778 637,82  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 275 610 737,82  

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципаль-
ных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

555 04 09 99.0.00.01399 13 022 607,44  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 13 022 607,44  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 09 99.0.00.01399 240 13 022 607,44  

 Финансирование бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры 
для реал.новых инв.проектов за счет областного бюджета, высво-
бождаемых на условиях рекструктурированногой

555 04 09 99.0.00.009870 414 250 000 000,00  

Софинансирование МБ бюджетных инвестиций в объекты инфра-
структуры для реал.новых инв.проектов за счет областного бюджета, 
высвобождаемых на условиях рекструктурированногой

555 04 09 99.0.00.009870 414 1 515 151,00  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2023-2025годы"

555 04 09 160000 79 50 414 4 000 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного зна-
чения на территории Новосибирского района НСО на 2023-2025годы"

555 04 09 16000S7950 414 283 484,82  

Финансирование на "Развитие автомобильных дорог местного значе-
ния на территории Новосибирского района НСО на 2023-2025годы"

555 04 09 160000 79 50 240 6 450 000,00  

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог местного зна-
чения на территории Новосибирского района НСО на 2023-2025годы"

555 04 09 16000S7950 240 339 494,56  

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 4 167 900,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 4 167 900,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 99.0.00.01499 200 4 167 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 12 99.0.00.01499 240 4 167 900,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 48 295 310,00  

Жилищное хозяйство 555 05 01 6 905 936,85  

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.01599 6 905 936,85  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01599 200 6 905 936,85  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 01 99.0.00.01599 240 6 905 936,85  

Коммунальное хозяйство 555 05 02 20 000,00  

Благоустройство 555 05 03 41 369 373,15  

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.01719 31 038 944,85  

Реализация мероприятий по освещению территории 555 05 03 99.0.01.01719 12 274 740,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 9 814 149,98  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.01.01719 240 9 814 149,98  

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского 
района НСО на 2023-2025 годы"

555 05 03 25.0.00.00000 240 2 460 590,02  

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 555 05 03 99.0.02.01719 7 500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.02.01719 200 7 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.02.01719 240 7 500 000,00  

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 555 05 03 99.0.03.01719 2 800 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.03.01719 200 2 800 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.03.01719 240 2 800 000,00  

Реализация мероприятий на озеленение территории 555 05 03 99.0.04.01719 650 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.04.01719 200 650 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.04.01719 240 650 000,00  

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 555 05 03 99.0.05.01719 2 500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.05.01719 200 2 500 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.05.01719 240 2 500 000,00  

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 555 05 03 99.0.06.01719 5 314 204,85  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 99.0.06.01719 200 5 314 204,85  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.06.01719 240 5 314 204,85  

Реализация программ формирования современной городской среды 
подпрограмма "Благоустройство территории населенных пунктов"

555 05 03 09.1F.25.5550 240 10 330 428,30  

Образование 555 07 150 000,00  

Молодежная политика 555 07 07 99.0.03.01899 150 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 07 07 99.0.03.01899 200 150 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 07 07 99.0.03.01899 240 150 000,00  

Культура, кинематография 555 08 21 556 580,09  

Культура 555 08 01 21 556 580,09  



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года 7

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01900 21 356 580,09  

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учрежде-
ний

555 08 01 99.0.00.0000 13 118 527,63  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

555 08 01 99.0.00.00010 110 4 165 300,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 8 953 227,63  

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 555 08 01 99.0.00.01999 8 238 052,46  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 99.0.00.01999 200 8 173 052,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01999 240 8 173 052,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.70510 244 200 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01999 800 65 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01999 850 65 000,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 555 08 01 0,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01999 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 99.0.00.01999 200 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01999 240 0,00  

Социальная политика 555 10

Пенсионное обеспечение 555 10 01 610 000,00  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

555 10 01 99.0.00.02019 610 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 610 000,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 610 000,00  

Физическая культура и спорт 555 11 363 158,00  

Физическая культура 555 11 01 363 158,00  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

555 11 01 363 158,00  

Непрограммные направления местного бюджета 555 11 01 99.0.00.04019 363 158,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 11 01 99.0.00.04019 200 363 158,00  

Реализация инциативных проектов в 2024г финансирование 555 11 02 13.0.00.00000 414 0,00  

Итого расходов 381 698 652,46  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 18.06.2023 № 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 ГОД

Таблица 1

Код Наименование 2024      руб.

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 7923282,46

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений

373775370,00

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 381698652,46

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

АДМИНИСТАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 24.06.2024 г.

№ 228

О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-2025годы, 
утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», администрация Барышевского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020-

2025годы, утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110.
1.1. Графу «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела I.ПАСПОРТ «муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области 2020- 2025 годы», изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Программы

Общий прогнозный объем финансирования Программы в 2020-2025 годах – 317 500 379,00 руб., в том числе по источникам финансирования:
За счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы) –  92059178,39 руб.;
За счет средств областного бюджета Новосибирской области – 354 698 665,00 руб.;
средства Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прогнозные объемы) –  19 297 684,7руб. 

1.2. Абзац 8,9 раздела «II. Обоснование необходимости разработки Программы», изложить в следующей редакции: 
«По состоянию на 01.05.2024 г. на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской восемь жилых домов признаны аварийными и непригодными для проживания граждан, а также подлежащих 

сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 
Количество расселяемых жилых помещений – 51. Площадь расселяемого аварийного жилищного фонда – 2155,1 кв.м. Количество граждан, расселяемых из аварийного жилищного фонда – 138 человека.».
1.3. Абзац 2,3,4, раздела «VI. Обоснование объемов средств на реализацию Программы», изложить в следующей редакции:
«-за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в размере 99 % от стоимости мероприятий Программы;
-за счет финансовых средств бюджета Новосибирской области и Барышевского сельсовета в размере 1 % от стоимости мероприятий Программы.
Стоимость реализации Программы рассчитана исходя из цены одного квадратного метра приобретаемого жилого помещения IV квартале 2022 года стоимость одно квадратного метра жилья составила 89 670,00 рублей, в 

соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденным от 20.07.2022 г. № 501/пр.».
1.5. Приложение № 1 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы, изло-

жить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы, изло-

жить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 3 к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы, изло-

жить в редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.

И.о.Главы Барышевского сельсовета К.А.Сорокин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской областиот 24.06.2024 №228

«О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
на 2020-2025годы, утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы  

Перечень аварийных и непригодных для проживания граждан домов, 
расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

№ п/п Наименование муниципального 
образования Адрес многоквартирного дома Год ввода дома в 

эксплуатацию
Дата признания многоквар-
тирного дома аварийным 

Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем рассе-
лению до 1 сентября 2025 года 

Планируемая дата окончания 
переселения

год дата площадь, кв.м количество человек дата

По программе переселения 2020-2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет 
средств Фонда, в том числе: х х 2155,1 138 х

Итого по Барышевскому сельсовету Новосибирского района Новосибирской области х х 2155,1 138 х

1 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Строительная  д.31 1976 09.03.2021 118,10 9 2025

2 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Строительная  д.27 1976 09.03.2021 126,5 4 2025

3 Барышевский сельсовет п. Двуречье улица Пархоменко  д.26 1962 09.03.2021 140,60 12 2025

4 Барышевский сельсовет ст. Крахаль улица Мира д.15 1936 09.03.2021 213,7 14 2025

5 Барышевский сельсовет ст. Крахаль улица Мира д.32 1979 08.06.2023 144,3 22 2025

6 Барышевский сельсовет п.Каинская Заимка ул.Магистральная д.1 1994 26.29.2023 418,0 15 2025

7 Барышевский сельсовет П.Двуречье ул.Рабочая 2 1982 27.11.2023 759,7 44 2025

8 Барышевский сельсовет С.Барышево ул.Инская 2 1932 27.11.2023 234,2 18 2025



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/2 (141/2), июнь 2024 года8

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 6/2 (141/2) от 25.06.2024 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 25.06.2024 г.
Подписано в печать: 24.06.2024 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 24.06.2024 №228
 «О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

на 2020-2025годы, утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы   

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы 

(наименование муниципальной программы)

№ 
п/п Цель, задача Целевой индикатор

Единица измерения Значение целевого индикатора

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Целью Программы является: создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

11

Задача № 1 
Оценка состояния жилищного фонда многоквартирных домов, распо-
ложенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

Актуализация сведений о состоянии жилищного фонда многоквартирных домов, располо-
женных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

Ед. 4 4 3 4 3 1 2

12

Задача №2
Организация переселения граждан из аварийных многоквартирных 
домов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

Количество расселенных аварийных жилых помещений в Барышевском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области Ед. 0 0 0 3 1 0 8

Количество граждан переселенных из аварийных жилых помещений в Барышевском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области Ед. 0 0 0 82 70 0 138

Количество расселенных аварийных жилых домов, расположенных на территории Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Ед. 0 0 0 3 0 0 8

Общая площадь расселенных аварийных жилых помещений, расположенных на террито-
рии Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Кв.2 0 0     0 961,25 840,65 0 2155,1

3

Задача № 3
Ликвидация расселенного аварийного жилищного фонда на терри-
тории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

Количество ликвидированных расселенных аварийных домов в Барышевском сельсовете 
Новосибирского района Новосибирской области Ед. 0 0 0 0 4 0 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 24.06.2024 №228
 «О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

на 2020-2025годы, утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.05.2020 г. № 110»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы   

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020- 2025 годы
руб

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Показатель Значения показателей по годам Всего по про-
грамме

Исполнитель

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель Программы: создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Задача 1. Оценка состояния жилищного фонда многоквартирных домов, расположенных на территории Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

1.1. Мониторинг состояния жилищного фонда 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области

Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 жилищная комиссия администрации Бары-
шевского сельсовета

Итого сумма затрат по Задаче 1: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. Организация переселения граждан из аварийных многоквартирных домов на территории 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

2.1. Признание многоквартирных домов аварий-
ными и подлежащими сносу

Сумма затрат, в том числе*: 91 000,0 39 000,00 52 000,0 39 000,00 20 000,00 12 000,0 253 000,0 Администрация Барышевского сельсовета, 
межведомственная комиссия по признанию 
помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции

Бюджет Барышевского сельсовета 91 000,0 39 000,00 52 000,0 39 000,00 20 000,00 12 000,0 253 000,0

2.2. Переселение граждан из аварийных много-
квартирных домов, признанных аварийными 
и подлежащими сносу

Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 47 671 271,25 74276163,88 0,00 191553054,0 313 500 379,00 Администрация Барышевского сельсовета, 
межведомственная комиссия по признанию 
помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 3 718 359,16 9 663 795,11 0,00 1 915 530,54 15 297 684,7

Бюджет Новосибирской области 0,00 0,00 0,00 16506142,47 0,00 189 637 523,00 354 698 665,00

Средства Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ

0,00 0,00 43 952 912,09 48 106 266,3 0,00 0,00 92059178,39

Итого сумма затрат по Задаче 2 Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 47 671 271,25 74276163,88 0,00 193247817,0 313 500 379,00

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 3 718 359,16 9 663 795,11 0,00 1932478,17 15 284 632,44

Бюджет Новосибирской области 0,00 0,00 0,00 16506142,47 0,00 189 637 523,00 354 698 665,00

Средства Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ

0,00 0,00 43 952 912,09 48 106 266,3 0,00 0,00 92059178,39

Задача 3. Ликвидация расселенного аварийного жилищного фонда на территории Барышевского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области

3.1. Демонтаж расселенных жилых домов Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00 4 000 000,00 4 840 000,00 Администрация Барышевского сельсовета

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00 0,00 4 840 000,00

3.2. Организация вывоза строительного мусора, 
уборка территории

Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация Барышевского сельсовета

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче № 3: Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00 4 000 000,00 4 840 000,00

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00 4 000 000,00 4 840 000,00

Итого сумма затрат по Программе Сумма затрат, в том числе*: 0,00 0,00 47 671 271,25 74276163,88 0,00 195553054,0 317 500 379,00

Бюджет Барышевского сельсовета 0,00 0,00 3 718 359,16 9 663 795,11 0,00 5 915 530,54 19 297 684,7

Бюджет Новосибирской области 0,00 0,00 0,00 16506142,47 0,00 189 637 523,00 354 698 665,00

Средства Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ

0,00 0,00 43 952 912,09 48 106 266,3 0,00 0,00 92059178,39


